АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________  № ______

 Ο демонтаже нестационарных торговых объектов на территории Рузского

муниципального округа Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской

области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в

сфере благоустройства в Московской области», Правилами благоустройства

территории Рузского муниципального округа  Московской области, утвержденными

решением Совета депутатов Рузского  муниципального округа Московской области

от 29.04.2025 № 293/46, постановлением Администрации Рузского муниципального

округа от 08.07.2025 № 1343-ПА «Об утверждении Положения о порядке демонтажа

незаконно возведенных нестационарных торговых объектов на территории Рузского

муниципального округа Московской области», протоколом заседания

Межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка Рузского

муниципального округа Московской области от 22.10.2025 № 4, актом о выявлении

самовольно (незаконно) установленного нестационарного объекта на территории

Рузского муниципального округа от 15.10.2025 № 2, актом о выявлении самовольно

(незаконно) установленного нестационарного объекта на территории Рузского

муниципального округа от 15.10.2025 № 3, актом о выявлении самовольно

(незаконно) установленного нестационарного объекта на территории Рузского

муниципального округа от 16.10.2025 № 8, актом о выявлении самовольно

(незаконно) установленного нестационарного объекта на территории Рузского

муниципального округа от 17.10.2025 № 9, актом о выявлении самовольно

(незаконно) установленного нестационарного объекта на территории Рузского

муниципального округа от 17.10.2025 № 10, актом о выявлении самовольно

(незаконно) установленного нестационарного объекта на территории Рузского

муниципального округа от 22.10.2025 № 11, актом о выявлении самовольно

(незаконно) установленного нестационарного объекта на территории Рузского

муниципального округа от 22.10.2025 № 12, руководствуясь Уставом Рузского

2

муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа

Московской области постановляет:

1. Произвести демонтаж незаконно установленных нестационарных торговых

объектов, расположенных на территории Рузского муниципального округа

Московской области, по следующим адресам:

1.1. Московская область, Рузский муниципальный округ, дер. Нововолково, ул.

Центральная, напротив магазинов, павильон «Шашлык у Назара»;

1.2. Московская область, Рузский муниципальный округ, дер. Нововолково, ул.

Центральная, напротив магазинов, павильон «Своя ферма»;

1.3. Московская область, Рузский муниципальный округ, ж/г Устье, координаты

55.63530, 36.30765, киоск «Шаурма»;

1.4. Московская область, Рузский муниципальный округ, координаты 55.55320,

36.26441, павильон;

1.5. Московская область, Рузский муниципальный округ, координаты 55.54948,

36.31481, павильон «Магазин продукты»;

1.6. Московская область, г. Руза, ул. Говорова, около дома №1А, киоск

«Союзпечать»;

1.7. Московская область, Рузский муниципальный округ, пгт Тучково, ул.

Восточный микрорайон, около дома 17, к.2, павильон.

2. ООО «АТК-СТРОЙ»:

2.1. произвести работы по демонтажу нестационарных торговых объектов,

указанных в п.1 настоящего постановления;

2.2. демонтированные нестационарные торговые объекты и их составляющие

элементы, а также находящееся в них имущество переместить на временное хранение

сроком на 3 месяца.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании-официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                            А.А. Горбылёв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36